
  

 
 
 

 
 
 

MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA 

 
 
 
 

PORTARIA CEP n.º 02/2006    Niterói, 17 de fevereiro de 2006. 
 
 
EMENTA: Substituição de membro na Comissão 
de Alocação de Vagas Docentes – CAVD. 

 
 

O Presidente do Conselho de Ensino e Pesquisa da Universidade Federal Fluminense, no 
uso de suas atribuições legais, estatuárias e regimentais, previstas no item IV, do artigo 5º, 
Regimento Interno e considerando o que mais consta no processo n.º 23069.000377/06-73, 
 
 

R E SO L V E   
 
I -  Substituir o seguinte membro suplente representante do Centro Tecnológico na 

Comissão de Alocação de Vagas Docentes (CAVD): 
 

Prof.ª ANNA DOLEJSI SANTOS, Professor Adjunto, matrícula SIAPE n.º 
031.049-7, pela Prof.ª MARIA CRISTINA SILVA BÔERES, Professor Adjunto, 
matrícula SIAPE n.º 031.052-8.  

 
 II - Os demais itens da Portaria CEP n.º 01/2006, de 18/01/2006 permanecem 
inalterados. 

 
III -  Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
 
 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Presidente 


